
UCHWAŁA NR XLVII/304/21 
RADY GMINY NOWOSOLNA 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Nowosolna z dnia 
19 października 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834) oraz 
art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2021 r. poz. 735, 1491, 2052) Rada Gminy 
Nowosolna, uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na działalność Wójta Gminy 
Nowosolna z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu uchwały, które stanowi jej 
integralną część. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Nowosolna do 
zawiadomienia skarżącej o sposobie rozpatrzenia skargi, przekazania uchwały 
wraz z uzasadnieniem oraz pouczeniem o treści art. 239 k.p.a. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Nowosolna do 
zawiadomienia Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi o sposobie 
rozpatrzenia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Nowosolna 

 
 

Małgorzata Kamińska-
Bruszewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98CE91D2-7C9B-462E-A724-AF0228F6C5AA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

          W dniu 29 października 2021 r. do Rady Gminy Nowosolna wpłynęło 
pismo z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi znak: GBP.III.1411.32.2021 
PF przekazujące do rozpatrzenia skargę na Wójta Gminy Nowosolna. 
Z przesłanego pisma wynika, iż Skarżąca złożyła w dniu 19 października 2021 r. 
skargę na Wójta Gminy Nowosolna, w sprawie przebudowy i rozbudowy drogi 
gminnej 106302E – ul. Grabowej od km 0+000 do km 0+470,65 wraz 
z przebudową istniejącej napowietrznej linii energetycznej 0,4 KV 
i telekomunikacyjnej w miejscowości Bukowiec, gmina Nowosolna. Wojewoda 
Łódzki, działając zgodnie z art. 231 k.p.a. przekazał skargę na działalność Wójta 
Gminy Nowosolna, organowi właściwemu do rozpatrzenia skargi, czyli Radzie 
Gminy Nowosolna. 

 Skarżąca w treści skargi wnosi jakoby na wystosowane pisma do Urzędu 
Gminy Nowosolna w w/w sprawie nie otrzymywała odpowiedzi, które 
rozstrzygają jej wątpliwości i stwierdza, że są one nieadekwatne do zadanych 
pytań.  Ponadto stwierdza, iż nie otrzymała odpowiedzi, co w ramach 
infrastruktury drogowej ma znaleźć się na wywłaszczonych gruntach oraz na 
jakiej podstawie prawnej dokonano wywłaszczenia przedmiotowych gruntów. 

           Na podstawie art. 229 pkt. 3 k.p.a., organem właściwym do 
rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta jest Rada Gminy. 
Rada Gminy wyraża swoje stanowisko w drodze uchwały. 

Zgodnie z art. 227 Kodeksu postępowania administracyjnego przedmiotem 
skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie 
zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie 
praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne 
załatwianie spraw. 

           Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, w dniu 22 listopada 2021r. 
rozpatrywała zasadność wniesionej skargi. Na podstawie obszernych 
merytorycznych wyjaśnień w sprawie złożonych przez Wójta Gminy Nowosolna 
oraz pracowników Referatu Rozwoju Infrastruktury i Mienia, komisja uznała, że 
skarga w całości jest bezzasadna. 

           Rada Gminy uznaje za własne ustalenia Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji i nie stwierdza, aby w trakcie sprawowania swojego Urzędu Wójt Gminy 
Nowosolna dopuścił się zaniedbania lub też, aby on sam, bądź podlegli mu 
pracownicy, nienależycie wykonywali zadania, także te związane z realizacją 
inwestycji w sprawie przebudowy i rozbudowy drogi gminnej 106302E – ul. 
Grabowej od km 0+000 do km 0+470,65 wraz z przebudową istniejącej 
napowietrznej linii energetycznej 0,4 KV i telekomunikacyjnej w miejscowości 
Bukowiec, gmina Nowosolna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98CE91D2-7C9B-462E-A724-AF0228F6C5AA. Podpisany Strona 1



           Należy podkreślić, że przedmiotowe zadanie zostało wprowadzone do 
realizacji w roku 2018. Zostały wówczas zabezpieczone środki finansowe na 
realizację pierwszego etapu tj. opracowania dokumentacji projektowej, dla której 
została zawarta stosowna umowa nr 47.RI.271.2.9.2018 z dnia 27 czerwca 
2018r. 

Opracowana dokumentacja stanowiła podstawę do uzyskania zezwolenia na 
realizację robót budowanych w trybie Ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. 
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (Dz. U. z 2020 r.  poz. 1363, z 2021 r. poz. 784, 1228) tj. ZRID. 

Przedmiotowa dokumentacja projektowa uzyskała pierwsze pozwolenie na 
realizację zadania – decyzja nr 2/19 z dnia 12 grudnia 2019r. gdzie jednym 
z elementów przedmiotowego zezwolenia na realizację robót było zatwierdzenie 
map podziału i wyznaczenie nowych linii regulacyjnych.  Jednakże w toku 
odwołań stron do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego, wskazano elementy do 
skorygowania w przedmiotowej dokumentacji projektowej. Jednakże należy tu 
podkreślić, iż wskazane elementy do skorygowania nie wymagały dokonania 
zmian nowych linii regulacyjnych. 

Po dokonaniu stosownych korekt zgodnych z zaleceniem Łódzkiego Urzędu 
Wojewódzkiego Gmina Nowosolna ponownie wystąpiła o wydanie pozwolenia na 
budowę. Starosta Łódzki Decyzją nr 1/20 z dnia 18 listopada 2020r. zezwolił 
Wójtowi Gminy Nowosolna na realizację inwestycji przebudowy i rozbudowy 
drogi gminnej 106302E – ul. Grabowej od km 0+000 do km 0+470,65 wraz 
z przebudową istniejącej napowietrznej linii energetycznej 0,4 KV 
i telekomunikacyjnej w miejscowości Bukowiec, gmina Nowosolna. Decyzja ta 
stała się ostateczna w dniu 20 stycznia 2021r. Skarżąca brała udział na prawach 
strony w postępowaniu zakończonym w/w decyzją. 

W dniu 21 lipca 2020r. Skarżąca otrzymała zawiadomienie od Starosty 
Łódzkiego Wschodniego o ponownie prowadzonym postępowaniu w sprawie 
wydania decyzji ZRID. Ponadto pismem z dnia 5 stycznia 2021r.  Starosty 
Łódzkiego Wschodniego doręczono zawiadomienie o wydaniu Decyzji nr 1/20 
z dnia 18 listopada 2020r. i informacji o miejscu, w którym strony mogą 
zapoznać się z treścią decyzji. 

Skarżąca nie skorzystała z możliwości zapoznania się z aktami sprawy, 
zgłaszania wniosków i zastrzeżeń w sprawie, zapoznania się z treścią decyzji 
a także nie wnosiła od niej odwołania. Decyzja nr 1/20 z dnia 18 listopada 
2020 r. stała się ostateczna od dnia 20 stycznia 2021r. i na jej podstawie 
dokonano podziału nieruchomości w tym działek Skarżącej. 

Komisja dokonała wnikliwej weryfikacji i nie stwierdziła uchybień w zakresie 
naruszenia art. 227 k.p.a., wskazując przy tym, że przedmiotem skargi może 
być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98CE91D2-7C9B-462E-A724-AF0228F6C5AA. Podpisany Strona 2



właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub 
interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwienie spraw. 

Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Nowosolna w oparciu o stanowisko 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje skargę za bezzasadną. Niniejsza 
uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu 
art. 237 § 3 w związku z art. 238 § 1 k.p.a. 

Pouczenie 

Zgodnie z treścią przepisu art. 229 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego, w przypadku, gdy skarga w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez 
zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98CE91D2-7C9B-462E-A724-AF0228F6C5AA. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



